[bookmark: _GoBack]Директору НРМОБУ «Обь-Юганской СОШ»
                                                                                                                                                                  Н. А. Фарукшиной
___________________________________________
(Ф.И.О. (последнее при наличии) заявителя)
____________________________________________
Проживающего по адресу: ___________________________
________________________________________________
Контактный телефон: _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить в списочный состав НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» (дошкольные группы) моего ребёнка

	(ФИО (последнее при наличии)  ребенка
	                                                                                                        число, месяц, год и место рождения)

	проживающего по адресу:

	(адрес места жительства ребенка)

	На обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу

	общеразвивающей направленности.

	Язык образования – русский, родной язык из числа языков народов России – русский.

	Ф.И.О. (последнее при наличии) другого родителя (законного представителя)

	Адрес места жительства, телефон

	К заявлению прилагаю копии следующих документов:

	-  копия свидетельства о рождении;

	-  копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания;
- копия паспорта заявителя;
- медицинское заключение;

	     Иные документы:

                           Нуждается в специальных условиях для получения дошкольного образования по заключению ИПРА
      ___________________________________________________________________________________________________________

	С лицензией на право ведения образовательной деятельности ознакомлен (а)
	__________________
(подпись)

	 С Уставом образовательного учреждения ознакомлен (а)
	__________________
(подпись)

	С образовательной программой учреждения ознакомлен (а)
	__________________
(подпись)

	С локальными нормативными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников ознакомлен (а) (приложение 1к заявлению)
	__________________
(подпись)

	Согласен(а) на обработку своих персональных данных родителя (законного представителя) и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (приложение 2к заявлению)
	_________________
(подпись)

«____» ___________ 20____ года                        ______________ / _____________________________
       (дата подачи заявления)                                                   подпись		расшифровка подписи

	Регистрационный номер заявления
	Дата принятия заявления
	Заявление принял

	Ф.И.О.
	Подпись

Приложение 1 к заявлению
От ______      ____________20__ №_____

Лист ознакомления с локальными нормативными актами, регламентирующими организацию и осуществления образовательной деятельности ___________________________________________________________________________________________________
ФИО (последнее при наличии) матери (законных представителей)
____________________________________________________________________________________________________                                                 ФИО (последнее при наличии) отца (законного представителя)
Ознакомлены с:
1. Правилами приема, изменения, прекращения и восстановления образовательных отношений в НРМОБУ «Обь-                            Юганская СОШ» (дошкольные группы);
2. Постановление Администрации Нефтеюганского района о порядке взимания и расходования платы, взимаемой с родителей  (законных представителей) воспитанников;
3. Положением об  организации питания воспитанников;
4. Положением о психолого-педагогическом консилиуме  образовательного учреждения;
5. Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнении в Учреждении;
6. Положением об оказании платных образовательных услуг в Учреждении;
7. Положением о защите персональных данных воспитанников;
8. Приказ Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района о порядке выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в Учреждении;
9. Приказ Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района «О порядке предоставления компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми  в образовательных организациях Нефтеюганского района, реализующих  образовательные программы дошкольного образования».
10. Положение об организации контрольно-пропускного режима.
11. Положение о внешнем виде и одежде воспитанников;
12. Положение о режиме НОД;
13. Положение об организации и осуществлении образовательной деятельности;
14. Правила внутреннего распорядка воспитанников.
15. Постановление Администрации Нефтеюганского района «О закреплении муниципальных организаций за конкретной территорией Нефтеюганского района на 2019 г.

«__»___________20____г. _____________/ ________________________________
Подпись Ф.И.О. родителя (законного представителя)
«__»___________20____г. _____________/ ________________________________
Подпись Ф.И.О. родителя (законного представителя

Приложение 2 к заявлению
От ______      ____________20__ №_____

	Директору НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ»
Н. А. Фарукшиной
от _________________________________________
паспорт ____________выдан __________________
____________________________________________
проживающего(ей) по адресу: __________________
____________________________________________
контактный телефон: _______________________

	от _________________________________________
паспорт ____________выдан __________________
____________________________________________
проживающего(ей) по адресу: __________________
____________________________________________
контактный телефон: _______________________

                                                         СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных воспитанника
Я(Мы), _______________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
(ФИО матери, отца при наличии)
в целях осуществления уставной деятельности НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» и в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 и статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» своей волей и в своих интересах даю согласие НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ», зарегистрированному по адресу: 628328, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Нефтеюганский район, п. Юганская Обь,  ул. Криворожская, дом 20а, на обработку своих персональных данных и персональных данных моего ребенка,_____________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка, дата рождения)
_____________________________________________________________________________________________
Перечень персональных данных предоставляемых для обработки: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения; пол; гражданство; адреса фактического места проживания и регистрации по местожительству; почтовые и электронные адреса; номера телефонов; сведения о родителях, законных представителях (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, пол, гражданство, должность, место работы, адреса, номера телефонов, кем приходится ребенку); сведения о семье (категория семьи для оказания помощи и отчетности по социальному статусу контингента, реквизиты документов, подтверждающих право на льготы, гарантии и компенсации по основаниям, предусмотренным законодательством, – родители-инвалиды, неполная семья, ребенок-сирота); сведения о личных качествах, поведении воспитанника; сведения о состоянии здоровья (группа здоровья, инвалидность, хронические заболевания, прививки); информация, указанная в портфолио воспитанника; фотографии;
в целях:
 обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования;
 предоставления льгот, гарантий и компенсаций по оплате детского сада;
 безопасности и охраны здоровья воспитанника;
 размещения фотографий на сайте ОУ;
 заполнения базы данных автоматизированной информационно-аналитической системы управления образовательным учреждением.
Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение, хранение данных при автоматизированной и без использования средств автоматизации обработке.
Данные о ребенке:
Фамилия ____________________________________Имя________________________________________________
Отчество _____________________________________ Пол _________ Дата рождения________________________
Место рождения__________________________________________________________________________________
Гражданство__________________________________________
- Медицинский полис № ______________________________, дата выдачи: «_____» _______________ 20____г.
- «Группа здоровья: I, II, III, IV (нужное подчеркнуть);
- Национальность _________________________
- Какой по счету ребенок в семье (1, 2, 3…) ____________
Родители:
Отец:
Фамилия______________________________Имя____________________Отчество________________________
Дата рождения___________________
Образование: ________________________________________________________________________________
Работа:
Место работы _________________________________________________________________________________
Должность __________________________________________________________________________________
Контактная информация:
Телефон ___________________________Адрес электронной почты ___________________________________
Мать:
Фамилия___________________________Имя____________________Отчество__________________________
Дата рождения ______________________
Образование: ________________________________________________________________________________
Работа:
Место работы ___________________________________________________________________________________
Должность __________________________________________________________________________________
Контактная информация:
Телефон __________________________ Адрес электронной почты ____________________________________
Опекун (попечитель):
Фамилия_______________________Имя_______________________Отчество____________________________
Дата рождения __________________
Образование: ________________________________________________________________________________
Работа:
Место работы ___________________________________________________________________________________
Должность __________________________________________________________________________________
Контактная информация:
Телефон____________________________ Адрес электронной почты __________________________________
Братья (сестры):
Тип родства____________________
Фамилия ____________________________Имя_____________________Отчество___________________________
Дата рождения ____________________
Социальные условия семьи:
- Жилищные условия (1, 2-х, 3-х, 4-х комнатная квартира, коттедж, коммунальная, неблагоустроенная квартира, общежитие, другое. нужное подчеркнуть);
- Экономическое положение семьи: доход ниже прожиточного минимума, средний доход, высокий доход (нужное подчеркнуть).
- Принадлежность к льготной категории: многодетная семья, малочисленные народы Севера, малообеспеченная семья, дети-инвалиды; дети пострадавшие в результате аварии на Чернобыльской АЭС и других радиационных катастроф; опекаемые; сироты; дети участников военных действий; другие (нужное подчеркнуть).
Данные могут быть переданы: в Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района;  на сайт НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ»; в территориальную психолого-медико-педагогическую комиссию.
Обработка персональных данных осуществляется в период посещения ребёнком учреждения, а также на срок хранения документов, содержащих вышеуказанную информацию, установленный нормативно-правовыми актами Российской Федерации.
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Политикой обработки персональных данных, с Положением о защите персональных данных воспитанников НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» и их родителей (законных представителей), с правами и обязанностями в области защиты персональных данных, а так же с моими правами и обязанностями.
Настоящее согласие может быть отозвано мною путем направления письменного заявления не менее чем за 3 дня до момента отзыва согласия.
Обязуюсь сообщать НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» об изменении персональных данных моих и моего ребенка в течение месяца после того, как они изменились.
Об ответственности за предоставление недостоверных персональных данных предупрежден(а).
Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления моего ребенка из НРМОБУ  «Обь-Юганская СОШ».
Мать______________ /________________/ «____» ______________ 20 __ г.
Отец______________ /________________/ «____» ______________ 20 __ г.
Опекун (попечитель) ___________ /______________/ «____